

Białystok, 23 października 2020 r.

DIN-II.271.19.2020

**wg rozdzielnika**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej  
Nr 17 Specjalnej w Białymstoku, ul. Rzemieślnicza 12/3.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), w związku z wniesionymi zapytaniem dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść SIWZ j.n.:

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
134	Proszę o wskazanie miejsca, w którym są opisane parametry klap dymowych.	Patrz odp. na pyt. 5 z dnia 19.10.2020 r..
135	Dot. odp. na pyt. 54  Dla okien i drzwi zewnętrznych wskaźnik R <sub>A2</sub> oblicza się według wzoru normowego. Dane do wzoru dobiera się na podstawie operatów akustycznych, danych projektowych. Wartości obliczeń podaje projektant. To samo odnosi się do przegród wewnętrznych – projektant budynku określa parametry akustyczne poszczególnych przegród.	Wszystkie projektowane okna i drzwi zewnętrzne winny posiadać izolacyjność R <sub>A2</sub> - co najmniej 25dB.
136	Dot. odp. na pyt. 118 i 120.  Proponowane przez Państwa szklenie P2A to szyba laminowana 44.2 lub 33.2 – nie posiada właściwości przeciwpożarowych. Ścianki i drzwi przeciwpożarowe muszą być szklone szybami przeciwpożarowymi. Czy stosować szybę pojedynczą przeciwpożarową? Szyba przeciwpożarowa jest w klasie 1B1.	W przypadku ścianek i drzwi p.poż. wewnętrznych należy wykonać szklenie szybą pojedynczą odpowiednio: dla wymaganej odporności ogniowej EI30 - szybą 2B2, dla wymaganej odporności ogniowej EI60 szybą - 1B1.
137	W odpowiedzi nr 15 Zamawiający zmienił obmiar w pozycji nr 81 na 145,42 m <sup>2</sup> , a w przedmiarze	W <b>poz. 81</b> przedmiaru robót budowlanych proszę wycenić <b>145,42 m<sup>2</sup></b> malowania sufitów.

	pozostawił 34,39 m <sup>2</sup> . Którą wartość do kalkulacji cenowej ma uwzględnić wykonawca?	
138	W odpowiedzi nr 45 Zamawiający zmienił obmiar z pozycji nr 291 na 185 m2, natomiast w przedmiarze w pdf i excelu pozycja ta wyrażona jest w mb, co wynika z opisu robót, których dotyczy, tj. krawężników. Czy zatem wykonawca wycenić ma tą pozycję w mb czy w m2 ?	W poz. 291 przedmiaru robót budowlanych proszę przyjąć jednostkę „m”.
139	W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego z dnia 19.10.2020 r. na pytanie nr 24 i nr 38, w tym umieszczony kompletny projekt wykonawczy zieleni, proszę o wyjaśnienie. W przekazanym projekcie wykonawczym zieleni (odpowiedź na pytanie nr 24) czytamy: „wzdłuż ogrodzenia od strony południowej działki istnieje skarpa obsadzona krzewami (...). Projektuje się (...) uzupełnienie roślin, które wypadły z istniejących nasadzeń. Projektuje się uzupełnienie nasadzeń krzewami płożącymi, których system korzeniowy wzmacnia skarpy (...). Aby podkreślić reprezentacyjny charakter wejścia głównego, projektuje się urozmaicenie istniejącej rabaty o nasadzenia o charakterze ozdobnym(...). W pobliżu budynku wytycza się dwie półkoliste rabaty obsadzone tawułą (...) z pionowym akcentem z cisu. Od strony Rzemieślniczej projektuje się uzupełnienie istniejącego szpaleru drzew z lipy drobnolistnej (...). Wzdłuż ogrodzenia od strony wschodniej projektuje się nasadzenia drzew o formie kolumnowej (...) zostaną tam posadzone świerki.”, natomiast w odpowiedzi na to samo pytanie (nr 24) Zamawiający napisał, że „nasadzenia drzew i krzewów nie wchodzi w zakres zamówienia”. Czy nasadzenia wchodzi w zakres zamówienia czy nie ? Co jest ostatecznie wiążące dla wykonawcy: przekazany kompletny projekt wykonawczy zieleni, czy pierwsze zdanie odpowiedzi na pyt.nr 24:	<p><b>Nasadzenia drzew i krzewów nie wchodzi w zakres zamówienia.</b></p> <p>W poz. 305-308 przedmiaru robót budowlanych należy przyjąć ilość 0.</p> <p>Zamieszczony projekt wykonawczy zieleni zawiera informacje o usytuowaniu istniejących i projektowanych trawników oraz obszarów, które mają być wyłożone korą.</p>

	„nasadzenia drzew i krzewów nie wchodzą w zakres zamówienia”.	-
140	<p>W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego z dnia 19.10.2020 r. na pytanie nr 39 proszę o wyjaśnienie. W zakres zamówienia wchodzi wycinka drzew zgodnie z decyzją z dnia 21.06.2019 r. znak: PKPK-S-V/45/2019 i z decyzją z dnia 19.12.2018 znak: PKPK-S-V/168/2018. Zamawiający w przedmiarze robót pozostawił do wycięcia 5 szt. drzew.</p> <p>a) Czy Zamawiający może udostępnić wyżej wymienione decyzje?</p> <p>b) Czy w decyzjach tych nie ma zobowiązania do nasadzeń zastępczych? W opisie technicznym dotyczącym zagospodarowania terenu czytamy: „Jednocześnie Marszałek Województwa Podlaskiego zobowiązał inwestora do wykonania nasadzeń zastępczych w ilości 15 drzew.”</p>	<p>Przywołane w dokumentacji projektowej decyzje wygasły.</p> <p>Zamawiający nie posiada <b>czynnej</b> decyzji o pozwoleniu na wycinkę. Trwa postępowanie administracyjne o uzyskanie nowej decyzji.</p> <p><b>Nasadzenia drzew i krzewów nie wchodzą w zakres zamówienia.</b></p>
141	Z uwagi na zakres robót oraz ilość odpowiedzi, a także obecną sytuację epidemiologiczną i okrojony skład w hurtowniach zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na powyższe postępowanie.	Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 04.11.2020 r.

Jednocześnie Zamawiający **zmienia termin składania i otwarcia ofert**, jn.:

- **składanie ofert:** z dnia 28.10.2020 r. na dzień 04.11.2020 r. do godz. 10.30
- **otwarcie ofert:** z dnia 28.10.2020 r. na dzień 04.11.2020 r. o godz. 14.00.

W związku z powyższym Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy Pzp, zmienia odpowiednio treść ogłoszenia o zamówieniu.

Dokonane zmiany SIWZ wiązą wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
  
 Przemysław Tuchowski